​
Муниципальное образование
Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от « 11 »   декабря   2017г.

                                                  № 2541
г. Советский
Об утверждении перечня объектов
в отношении которых планируется
заключение концессионных соглашений
муниципальным образованием
Советский район на 2018 год
В соответствии с частью 3 статьи 4 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ
«О концессионных соглашениях», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности, утвержденным решением Думы Советского района от 30.03.2014 № 307, Уставом Советского района, Порядком принятия решений о заключении концессионных соглашений в отношении муниципального имущества Советского района, утвержденным постановлением администрации Советского района от 27.11.2014 № 4711:
1. Утвердить перечень объектов муниципальной собственности Советского района
в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений муниципальным образованием Советский район на 2018 год согласно приложению.
2. Подготовить и разместить настоящее постановление на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru и на официальном сайте Советского района.
3. Постановление администрации Советского района от 01.07.2016 № 1171
«Об утверждении перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений» признать утратившим силу.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2018.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Советского района по строительству и жилищно-коммунальному комплексу Уланова А.И.
Глава Советского района

                                                    И.А. Набатов

Приложение
к постановлению
администрации Советского района
от 11.12.2017 № 2541
Перечень объектов муниципальной собственности Советского района,
в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений
на 2018 год
	№ п/п
	Наименование и основные характеристики объекта
	Протяжен-ность, м/ площадь,
кв.м
	Местонахождение имущества
	Год ввода

	1.
	Сети теплоснабжения
	5455
	Ханты-Мансийский  автономный округ - Югра, Советский район,
г. Советский от котельной
в Северной промзоне
	1990

	2.
	Сети теплоснабжения
	4212
	Ханты-Мансийский  автономный округ - Югра, Советский район,
г. Советский, от котельной
по ул. Гагарина д. № 62, строение 1
	1974

	3.
	Сети теплоснабжения
	927
	Ханты-Мансийский  автономный округ - Югра, Советский район,
г. Советский, от котельной
по ул. Трассовиков, д. № 4А
	1985

	4.
	Сети теплоснабжения
	9936
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район,
г. Советский, от котельной
по ул. Мира, д. № 26, строение 1
	1973

	5.
	Сети теплоснабжения
	22384
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район,
г. Советский, от котельной
по ул. Солнечная, д. № 139б, строение 1
	1971

	6.
	Сети теплоснабжения
	2174
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район,
г. Советский, от котельной
по ул. Железнодорожная, д. № 52а
	1978

	7.
	Сети теплоснабжения
	8233
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район,
г. Советский, от котельной
по ул. Комарова, д. № 11 а
	1980

	8.
	Сети теплоснабжения
	4200
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район,
г. Советский, от котельной
по ул. Губкина, д. № 8а
	1990

	9.
	Сети теплоснабжения
	8330
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район,
г. Советский, от котельной
по ул. Кирова
	1966

	10.
	Сети теплоснабжения
	3266
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район,
г. Советский, от котельной
по ул. Гастелло, д. № 37, строение 1
	1968

	11.
	Сети теплоснабжения
	5955
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район,
г. Советский, от котельной
по ул. Мичурина, д. № 4, строение 1
	1970

	12.
	Сети теплоснабжения
	2392
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район,
г. Советский, от котельной в Восточной промышленной зоне
	1990

	13.
	Сети теплоснабжения
	18052
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район,
г. Советский, от котельной
по ул. Гагарина, д. 27А
	1975

	14.
	Сети теплоснабжения
	9868
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район,
г. Советский, от котельной
по ул. Припарковая, д. № 2,
строение 1
	1988

	15.
	Наружные сети теплоснабжения
к жилому дому № 3
по ул. Припарковой
	75
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район,
г. Советский, ул. Припарковая, д. 3
	2007

	16.
	Сеть теплоснабжения
к 24-квартирному дому
по ул. Промышленной
	94
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район,
г. Советский, ул. Промышленная
	2008

	17.
	Сеть теплоснабжения микрорайона Нефтяник
	698
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район,
г. Советский, мкр. Нефтяник, ТП-1
	2008

	18.
	Сеть теплоснабжения
к 29-квартирному дому
по ул. Припарковая
	48,1
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район,
г. Советский, ул. Гагарина, 85
	2009

	19.
	Сеть теплоснабжения
к детскому саду «Дюймовочка»
	78
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район,
г. Советский,
ул. З. Космодемьянской, 1
	2010

	20.
	Сеть теплоснабжения
к детскому саду на 240 мест
	75
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район,
г. Советский, ул. Трассовиков,
№ 10Б-2
	2011

	21.
	Сеть теплоснабжения
	3576
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район,
г. Советский, ПМК
	2011

	22.
	Сети теплоснабжения
п. Агириш
	24250
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район,
п. Агириш
	1980

	23.
	Сети теплоснабжения
п. Коммунистический
	13050
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район,
п. Коммунистический
	1972

	24.
	Сети теплоснабжения
п. Зеленоборск
	7500
	 Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район,
 п. Зеленоборск
	1965

	25.
	Сети теплоснабжения
п. Таежный
	4800
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район,
п. Таежный
	1978

	26.
	Сети теплоснабжения
к детскому саду на 60 мест
	19
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район,
п. Таежный, ул.Коммунистическая, 5Б
	2010

	27.
	Сети теплоснабжения
п. Алябьевский
	9600
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район,
п. Алябьевский
	1977

	28.
	Сети теплоснабжения
к 3-х этажному дому
по ул. Первомайская
	104
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район,
п. Малиновский, ул. Первомайская
	2007

	29.
	Сети теплоснабжения
к 16-квартирному дому
	95
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район,
п. Малиновский, ул. Спортивная, 14А
	2007

	30.
	Наружные сети теплоснабжения
к детскому саду на 120 мест
	14
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район,
п. Пионерский, ул. Заводская
	2011

	31.
	Сети теплоснабжения
к комплексу жилых домов по ул. Макаренко
	724,2
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район,
г. Советский, ул. Макаренко
	2011

	32.
	Наружные сети теплоснабжения к крытому бассейну по ул. Макаренко
	95,5
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район,
г. Советский, ул. Макаренко
	2008

	33.
	Сети теплоснабжения к объекту «Социально-реабилитационный
центр «Берегиня»
	632
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район,
п. Пионерский, ул. Заводская
	2011

	34.
	Сети теплоснабжения
к 24-х квартирному жилому дому (1 очередь)
	95
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район,
п. Агириш, ул. Вокзальная, д. 4
	2009

	35.
	Сети теплоснабжения
к комплексу жилых домов по ул. Советская
и пер. Больничный (1 и 2 очередь)
	3033,0
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район,
п. Пионерский, ул. Советская,
пер. Больничный
	2009

	36.
	Сети теплоснабжения к 24-х квартирному жилому дому
	180
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район,
п. Агириш, ул. Вокзальная, д. 13
	2009

	37.
	Сети теплоснабжения
к 8-квартирному дому
по ул. Курченко
	60
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район,
г. Советский, п. Таежный,
ул. Курченко, 2, ТП-1
	2007

	38.
	Сети теплоснабжения
к комплексу жилых домов по ул. Уральская
	281
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район,
г. Советский, п. Таежный,
ул. Уральская, 34а, 34б, 34в, 34г
	2013

	39.
	Сети теплоснабжения
	14
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район,
г. Советский, п. Агириш,
ул. 50 лет ВЛКСМ
	2014

	40.
	Наружные сети теплоснаб-жения к жилому дому
мкр. Нефтяник, дом № 29а
	34,5
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район,
г. Советский, мкр. Нефтяник
	2011

	41.
	Сети теплоснабжения. Средняя школа на 300 учащихся в п. Зеленоборск, Советского района,
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Тюменской области
	375
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район,
г. Советский, п. Зеленоборск,
ул. Политехническая, д. 20
	2013

	42.
	Сети теплоснабжения
	38
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район,
п. Коммунистический
	2014

	43.
	Сети теплоснабжения                                   к 16-ти квартирным
жилым домам
по ул. Лесозаготовителей
	240
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район,
п. Пионерский,
ул. Лесозаготовителей
	2009

	44.
	Сети теплоснабжения
	795
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район,
г. Советский, ул. Киевская, д. 33
	2016

	45.
	Сети теплоснабжения
к комплексу жилых домов по ул. Трассовиков (2 этап)
	89
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район,
г. Советский, ул. Трассовиков
	2016

	46.
	Котельная,
п. Коммунистический,
ул. Матросова, 2Б
	199
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район,
п. Коммунистический
	2014

	47.
	Нежилое здание теплопункта № 5
	19,90
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район,
г. Советский, мкр. Хвойный, д. 53В
	1991

	48.
	Сети водоснабжения
	4331
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район,
г. Советский, мкр. Картотья-1
	2013

	49.
	Сети водоснабжения к 16-ти квартирным жилым домам
	240
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район,
п. Пионерский,
ул. Лесозаготовителей
	2010

	50.
	Сети водоснабжения
	22
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район,
г. Советский,
ул. Железнодорожная, д. 2а,
	2014

	51.
	Сети водоснабжения
	785
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район,
г. Советский, ул. Киевская, д. 33
	2016

	52.
	Сети водоснабжения
к комплексу жилых домов по ул. Трассовиков (2 этап)
	89
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район,
г. Советский, ул. Трассовиков
	2016

	53.
	Сети водоснабжения. Городской стадион
в г.Советский. 3-я очередь. Крытый каток
с искусственным льдом
в г. Советский
	522
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район,
г. Советский
	2015

	54.
	Водонапорная башня
	52
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район,
п. Зеленоборск, ул. Гагарина, 1А
	1974

	55.
	Водонапорная башня
	53
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район,
п. Зеленоборск,
ул. Добровольского, 14
	1974

	56.
	Водонапорная башня
	58,5
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район,
п. Зеленоборск, ул. Подгорная, 24Б
	1974

	57.
	Водонапорная башня
	108,8
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район,
п. Зеленоборск, ул. Студенческая,  15А
	1974

	58.
	Водонапорная башня
	53,8
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район,
п. Зеленоборск, ул. Садовая, 3А
	1974

	59.
	Водонапорная башня
	49,6
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район,
п. Зеленоборск, ул. Первомайская, 10
	1974

	60.
	Сети водоотведения. Городской стадион
в г. Советский. 3-я очередь. Крытый каток
с искусственным льдом
в г. Советский
	464
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район,
г. Советский
	2015

	61.
	Сети канализации
к 16-ти квартирным
жилым домам
	136
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район,
п. Пионерский,
ул. Лесозаготовителей
	2010

	62.
	Сети канализации
к комплексу жилых домов по ул. Трассовиков
	224
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район,
г. Советский, ул. Трассовиков
	2013

	63.
	Бытовая канализация
	98
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район,
г. Советский, ул. Железнодорожная, д. 2а
	2014

	64.
	Наружные сети водоотведения
	1293
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район,
г. Советский, ул. Киевская, д. 33
	2016

	65.
	Сети безнапорной и напорной канализации
к комплексу жилых домов по ул. Трассовиков (2 этап)
	852
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район,
г. Советский, ул. Трассовиков
	2016

	66.
	Канализационная
насосная станция
	5,8
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район,
г. Советский, ул. Свободы,
строение 1а
	2016

	67.
	Канализационная
насосная станция
	38,2
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район,
г. Советский, ул. Припарковая, 2А
	1990

	68.
	Канализационная
насосная станция № 1
	6
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район,
г. Советский, ул. Киевская, д. 33, строение 3
	2016

	69.
	Канализационная
насосная станция № 2
	6
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район,
г. Советский, ул. Киевская, д. 33, строение 5
	2016